



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 10 февраля 2016 г. № 40

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Марий Эл**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в следующие постановления Правительства Республики Марий Эл:

1. В приложении № 1 к постановлению Правительства Республики Марий Эл от 13 февраля 2014 г. № 59 «О создании единой сети фельдшерско-акушерских пунктов и фельдшерских здравпунктов в 2014 - 2018 годах в рамках реализации государственной программы Республики Марий Эл «Развитие здравоохранения» на 2013 - 2020 годы» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 13 февраля 2014 г., № 13022014040060, 27 августа 2014 г., № 27082014040396, 28 октября 2014 г., № 27102014040459, 8 декабря 2014 г., № 08122014040517; 23 марта 2015 г., № 23032015040098; 29 января 2016 г., № 29012016040013; с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Марий Эл от 8 сентября 2014 г. № 488 и от 14 декабря 2015 г. № 694):

пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Фельдшерский здравпункт в дер. Мари-Купта».

2. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 14 января 2016 г. № 3 «Об утверждении республиканской адресной инвестиционной программы на 2016 год и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Марий Эл» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Марий Эл от 15 января 2016 г. № 5 и от 8 февраля 2016 г. № 37):

а) в приложении № 1:

в позиции «Всего по программе»:

в графе 2 цифры «1 142 040,563» заменить цифрами «1 155 729,195»;

в графе 4 цифры «956 752,623» заменить цифрами «970 441,255»;
в разделе 1:

в графе 2 цифры «992 967,731» заменить цифрами «1 006 656,363»;

в графе 4 цифры «869 207,221» заменить цифрами «882 895,853»;

в подразделе 1.1:

в графе 2 цифры «877 759,433» заменить цифрами «891 448,065»;

в графе 4 цифры «809 534,623» заменить цифрами «823 223,255»;

в позиции «Городской округ «Город Йошкар-Ола»:

в графе 2 цифры «455 347,738» заменить цифрами «455 736,370»;

в графе 4 цифры «416 355,400» заменить цифрами «416 744,032»;

в строке «Реконструкция не завершеного строительством объекта для размещения амбулаторно-поликлинического комплекса в г. Йошкар-Оле (II этап - поликлиника для взрослых мощностью 1000 посещений в смену) (проведение проектных и изыскательских работ, иные работы и услуги)»:

в графе 2 цифры «500,000» заменить цифрами «888,632»;

графу 4 изложить в следующей редакции:

«388,632»;

в графе 1 строки «Строительство здания родильного отделения с переходом ГБУ Республики Марий Эл «Волжская ЦГБ» (проведение проектных и изыскательских работ, иные работы и услуги)» позиции «Городской округ «Город Волжск» слова «с переходом» исключить;

в позиции «Иные объекты»:

в графе 2 цифры «162 581,000» заменить цифрами «175 881,000»;

в графе 4 цифры «154 087,823» заменить цифрами «167 387,823»;

в строке «Создание единой сети фельдшерско-акушерских пунктов и фельдшерских здравпунктов в 2014 - 2018 годах в рамках реализации государственной программы Республики Марий Эл «Развитие здравоохранения» на 2013 - 2020 годы»:

в графе 2 цифры «137 026,200» заменить цифрами «150 426,200»;

в графе 4 цифры «132 926,200» заменить цифрами «146 226,200»;

в строке «Фельдшерский здравпункт в с. Юксары»:

в графе 2 цифры «6 400,000» заменить цифрами «7 400,000»;

в графе 4 цифры «6 300,000» заменить цифрами «7 300,000»;

после строк «Фельдшерско-акушерский пункт в с. Русские Шои, в том числе проведение проектных и изыскательских работ, иные работы и услуги» дополнить строками следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«Мари-Турекский муниципальный район						
Фельдшерский здравпункт в дер. Мари-Купта	7 300,000		7 300,000			
в том числе проведение проектных и изыскательских работ, иные работы и услуги	350,000		350,000»;			

в строке «Фельдшерский здравпункт в дер. Аксаркино»:
 в графе 2 цифры «6 740,000» заменить цифрами «7 740,000»;
 в графе 4 цифры «6 640,000» заменить цифрами «7 640,000»;
 в строке «Фельдшерский здравпункт в дер. Елембаево»:
 в графе 2 цифры «6 400,000» заменить цифрами «7 400,000»;
 в графе 4 цифры «6 300,000» заменить цифрами «7 300,000»;
 в строке «Фельдшерский здравпункт в дер. Лужбеляк»:
 в графе 2 цифры «6 400,000» заменить цифрами «7 400,000»;
 в графе 4 цифры «6 300,000» заменить цифрами «7 300,000»;
 в строке «Фельдшерский здравпункт в дер. Верхний Кугенер»:
 в графе 2 цифры «6 400,000» заменить цифрами «7 400,000»;
 в графе 4 цифры «6 300,000» заменить цифрами «7 300,000»;
 в строке «Фельдшерский здравпункт в дер. Кукмарь»:
 в графе 2 цифры «6 400,000» заменить цифрами «7 400,000»;
 в графе 4 цифры «6 300,000» заменить цифрами «7 300,000»;

б) в приложении № 2:

в позиции «Всего по программе»:

в графе 2 цифры «1 142 040,563» заменить цифрами «1 155 729,195»;

в графе 4 цифры «956 752,623» заменить цифрами «970 441,255»;
 в разделе 1:

в графе 2 цифры «992 967,731» заменить цифрами «1 006 656,363»;

в графе 4 цифры «869 207,221» заменить цифрами «882 895,853»;

в строке «Здравоохранение»:

в графе 2 цифры «393 338,768» заменить цифрами «407 027,400»;

в графе 4 цифры «371 538,768» заменить цифрами «385 227,400»;

в) в приложении № 3:

в позиции «Всего по программе»:

в графе 2 цифры «1 142 040,563» заменить цифрами «1 155 729,195»;

в графе 4 цифры «956 752,623» заменить цифрами «970 441,255»;

в строке «Министерство здравоохранения Республики Марий Эл»:

в графе 2 цифры «402 093,029» заменить цифрами «415 781,661»;

в графе 4 цифры «371 514,329» заменить цифрами «385 202,961»;

г) в приложении № 5:

в позиции «Всего по государственным программам Республики Марий Эл»:

в графе 2 цифры «1 142 040,56» заменить цифрами «1 155 729,195»;

в графе 4 цифры «956 752,623» заменить цифрами «970 441,255»;

в строке «Развитие здравоохранения» на 2013 - 2020 годы»:
в графе 2 цифры «404 117,47» заменить цифрами «417 806,100»;
в графе 4 цифры «371 538,768» заменить цифрами «385 227,400».

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



Л.Маркелов